
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

ПРИКАЗ

«-<Ь»
г. Луганск

Об утверждении размера платы для физических и юридических лиц за 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности 

ФГБОУ ВО «ЛГПУ», оказываемые в 2024/2025 учебном году

В соответствии со частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ (редакция от 08.08.2024) «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь постановлением 

Правительства РФ от 14 ноября 2014 г. № 1190 «О Правилах определения 

размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых 

помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого 

помещения в общежитии» ( с изменениями и дополнениями), с учётом 

мотивированного мнения Студенческого совета ФГБОУ ВО «ЛГПУ» 

(протокол № 10 от 23 августа 2024, письмо Студенческого совета 

ФГБОУ ВО «ЛГПУ» от 23.08.2024 № 11, вх № 1662 от 23.08.2024) 

приказываю:

1. Утвердить размер платы для физических и юридических лиц за 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности ФГБОУ ВО «ЛГПУ» 

(далее - Университет), оказываемые Университетом в 2024/2025 учебном году. 

(Приложение).



2. Ведущему экономисту отдела бухгалтерии Луневой Е.А. 

ознакомить под подпись главного бухгалтера Пилюгину И.В. с содержанием 

данного приказа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

бухгалтера Пилюгину И.В.

Исполняющий обязанности ректора Ю.Н. Филиппов



Приложение 
к приказу от

УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обя 

ВО «ЛГП

№ У

««V

2024г.

2024

Размер платы для физических и юридических лиц за услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности ФГБОУ ВО «ЛГПУ», 

оказываемые в 2024/2025 учебном году
В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г.№ 273-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об образовании в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь постановлением 
Правительства РФ от 14 ноября 2014 г. № 1190 «О Правилах определения 
размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых 
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого 
помещения в общежитии» (с изменениями и дополнениями), с учётом 
мотивированного мнения Студенческого совета ФГБОУ ВО «ЛГПУ» 
(протокол № 10 от 23 августа 2024, письмо Студенческого совета 
ФГБОУ ВО «ЛГПУ» от 23.08.2024 № 11, вх № 1662 от 23.08.2024) определены
нижеследующие платные услуги и их размер.

№ 
пун 
кта

Наименование платных услуг

Размер плаз 
за одну 
услугу 

(рублей)

1

Услуги проживания, пользования коммунальными и 
хозяйственными услугами в общежитиях
университета для обучающихся в Университете, 
поступающих в университет во время вступительных 
экзаменов (испытаний) на 2024/2025 год на одно место 
в месяц

Общежитие № 2 670
в том числе:
Плата за проживание 367
Плата за пользование коммунальными услугами 303



№ 
пун 
кта

Наименование платных услуг

Размер 
платы за 

одну 
услугу 

(рублей)
Общежитие № 3 745

в том числе:
Плата за проживание 389
Плата за пользование коммунальными услугами 356

Общежитие № 4 (блоки 1,2) 797

в том числе:

Плата за проживание 377

Плата за пользование коммунальными услугами 420

Общежитие № 4 (блоки 5,6) 790

в том числе:

Плата за проживание 356

Плата за пользование коммунальными услугами 434

Общежитие № 5 765

в том числе:

Плата за проживание 410

Плата за пользование коммунальными услугами 355

Общежитие № 7 1094

в том числе:

Плата за проживание 715

Плата за пользование коммунальными услугами 379

Общежитие многопрофильного педагогического 
колледжа (филиала) ФГБОУ ВО «ЛГПУ» 1142

в том числе:

Плата за проживание 939

Плата за пользование коммунальными услугами 203



№ 
пун 
кта

Наименование платных услуг

Размер 
платы за 

одну 
услугу 

(рублей)
Общежитие Стахановского колледжа (филиала) 

ФГБОУ ВО «ЛГПУ» 1024

в том числе:

Плата за проживание 752

Плата за пользование коммунальными услугами 272

Общежитие Брянковского колледжа (филиала) 
ФГБОУ ВО «ЛГПУ» 733

в том числе:

Плата за проживание 334

Плата за пользование коммунальными услугами 399

Общежития Старобельского факультета 
(филиала) ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Общежитие № 1 852

в том числе:

Плата за проживание 661

Плата за пользование коммунальными услугами 191

Общежитие № 2 935

в том числе:

Плата за проживание 688

Плата за пользование коммунальными услугами 247

Общежитие № 3 912

в том числе:

Плата за проживание 729

Плата за пользование коммунальными услугами 183



№ 
пун 
кта

Наименование платных услуг

Размер 
платы за 

одну 
услугу 

(рублей)

2
Услуги проживания в общежитиях университета для 
работников университета, иных лиц на 2024/2025 год 
за 1 м2 общей отапливаемой площади в месяц

Общежитие № 2

Плата за проживание 12,72
Общежитие № 3

Плата за проживание 15,73

Общежитие № 4 (блоки 1,2)

Плата за проживание 17,42

Общежитие № 4 (блоки 5,6)

Плата за проживание 16,21

Общежитие № 5

Плата за проживание 18,49

Общежитие № 7

Плата за проживание 24,82

Общежития Стахановского колледжа 
(филиала) ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Плата за проживание 73,22

Общежитие Брянковского колледжа 
(филиала) ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Плата за проживание 24,71

Общежития Старобельского факультета 
(филиала) ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Общежитие № 1

Плата за проживание 16,40



№ 
пун 
кта

Наименование платных услуг

Размер 
платы за 

одну 
услугу 

(рублей)

Общежитие № 2

Плата за проживание 26,19

Общежитие № 3

Плата за проживание 10,30

Главный бухгалтер И.В. Пилюгина


